АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.01.2024         № 74

О создании комиссии по обследованию жилых помещений,
собственниками которых являются дети-сироты и дети,
оставшиеся без попечения родителей, а также лица из
числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, либо жилых помещений муниципального

жилищного фонда, право пользования которыми за ними
сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного

и технического состояния этих жилых помещений

В рамках реализации постановления Правительства Нижегородской области
от 17.06.2011г. №464 «Об утверждении порядка предоставления бюджетами
муниципальных округов, городских округов Нижегородской области из областного
бюджета субвенций на проведение ремонта жилых помещений, собственниками
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а
также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
либо жилых помещений государственного жилищного фонда, право пользования
которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и
технического состояния этих жилых помещений» администрация Сосновского
муниципального округа постановляет:

1.Создать комиссию по обследованию жилых помещений, собственниками
которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а
также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей,
либо жилых помещений муниципального жилищного фонда, право пользования
которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и
технического состояния этих жилых помещений (далее – Комиссия).

2.Утвердить состав Комиссии (прилагается).
3.Отменить постановления Администрации Сосновского муниципального

района Нижегородской области:
- от 25.02.2020 года № 91 «О создании комиссии по обследованию жилых

помещений, собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, а также лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, либо жилых помещений муниципального жилищного фонда,
право пользования которыми за ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего
санитарного и технического состояния этих жилых помещений финансовое
обеспечение которых осуществляется за счет средств областного бюджета»;

- от 28.01.2021 № 25 «О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области от 25.02.2020 № 91 «О
создании комиссии по обследованию жилых помещений, собственниками которых
являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, а также лица
из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, либо жилых
помещений муниципального жилищного фонда, право пользования которыми за
ними сохранено, в целях обеспечения надлежащего санитарного и технического
состояния этих жилых помещений финансовое обеспечение которых
осуществляется за счет средств областного бюджета»

2

4.Ответственность за исполнение настоящего постановления возложить на
заведующего сектором по труду и социальным вопросам управления делами
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области (Г.А.
Климов).

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального округа  А.С.Зимин

Утверждено
постановлением администрации

Сосновского муниципального округа
Нижегородской области

от 25.01.2024 № 74

Состав комиссии

Климов Г.А. – председатель комиссии, заведующий сектором по труду и
социальным вопросам управления делами администрации Сосновского
муниципального округа Нижегородской области, председатель комиссии.

Члены комиссии:
Аникин А.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и

градостроительной деятельности администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области;

Новиков М.М. – заместитель начальника управления ЖКХ и ЧС, начальник
отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС администрации Сосновского муниципального
округа Нижегородской области;

Тихонова С.Н. – специалист 1-ой категории отдела ЖКХ управления ЖКХ и ЧС
администрации Сосновского муниципального округа Нижегородской области;

Зимина В.С. – главный специалист отдела дошкольного и общего образования
управления образования администрации Сосновского муниципального округа
Нижегородской области.